

# **Årsregnskap 2019 for Skattebetalerforeningen**

**Organisasjonsnr. 874467502**

**Utarbeidet av:**

Regnskap 4.0 AS  
Autorisert regnskapsførerselskap  
Elias Smiths vei 24  
1337 SANDVIKA  
Organisasjonsnr. 921136609

# Styrets årsberetning 2019

Skattebetalerforeningen ble dannet i 1952, og feirer 68 år i år. Det er vedtektsfestet at organisasjonen skal være partipolitisk nøytral. Foreningen skal være skattebetalernes talerør overfor myndighetene, politiske organer og media. Vi skal også informere og bistå rundt skatte- og avgiftsspørsmål for enkeltmedlemmer. Siden 2013 har Skattebetalerforeningen holdt til i Kongens gate 14 i Oslo sentrum.

Foreningen mottar ikke driftstilskudd eller offentlig støtte. Dermed er foreningen avhengig av inntekter fra medlemskap, rådgivning, kurs og salg av litteratur.

Skattebetalerforeningen består av flere juridiske enheter:

- Skattebetalerforeningen, med det heleide datterselskapet SBF skatteadvokater AS.
- Skattebetalerforeningens rettssikkerhetsfond. Fondet deler ut støtte til domstols- og klagebehandling av saker av prinsipiell betydning, samt til konkrete prosjekter som har som mål å fremme borgernes rettssikkerhet på skatte- og avgiftsområdet. Støtte deles ut basert på søknader.
- Jubileumsfondet deler ut stipend til forskning innen skatterett. Fondet administreres og forvaltes i sin helhet av Unifor.

## Medlems- og kursutvikling

Ved utgangen av 2019 hadde Skattebetalerforeningen 11 388 medlemmer. 1 559 av disse var bedriftsmedlemmer. På samme tid i 2018 hadde foreningen 11 663 medlemmer. Dette gir en samlet nedgang på noe over 2 prosent.

Kursvirksomheten er en viktig inntektskilde for foreningen, og høysesongen er fra september til januar. I denne perioden 2019-2020 hadde foreningen 5 306 betalende kursdeltakere. Samme tall for 2017 var 4 401. Vi så dermed en oppgang på over 17 prosent. Vi solgte 147 kursabonnement i 2019.

Salg av litteratur har en viktig informasjonsrolle for foreningen. Årlig utgis Skattehåndboken, medlemsbladet Skattebetaleren sendes ut til medlemmer og abonnenter, og i tillegg gir foreningen ut fagtidsskrift innen skatt og moms. Skattebetalerforeningen tilbyr også fagbøker i en egen bokhandel på skatt.no.

## Økonomi og regnskap

Skattebetalerforeningen hadde i 2019 totale driftsinntekter på 20 306 385 kroner, som er 861 441 kroner lavere enn i 2018. Totale driftskostnader utgjorde 21 954 491 kroner, som er 229 872 kroner lavere enn i 2018. Foreningen får dermed et driftsresultat på minus 1 648 107 kroner før netto finansposter.

Netto finansposter endte på 513 297 kroner. Dette medfører at underskuddet etter finansposter blir på 1 134 810 kroner.

Styret mener vilkårene for videre drift er til stede, og regnskapet er avlagt under denne forutsetning.

### **Andre forhold**

Arbeidsmiljøet i foreningen er meget godt, og sykefraværet ligger på et lavt nivå. Det har ikke oppstått skader eller ulykker i forbindelse med utføring av arbeidet. Foreningen hadde 12,7 årsverk ved utgangen av 2017.

Foreningens virksomhet er ikke til skade for det ytre miljø.

Styret i foreningen består av 1 kvinne og 3 menn. I administrasjonen var det ved utgangen av 2019 ansatt 5 kvinner og 8 menn. Det er ikke iverksatt spesielle tiltak for å fremme likestilling mellom kjønnene.

Oslo, 2.april 2020

Gunnar Arthur Dahl  
Styreleder

Jon Anders Tangnes  
Nestleder

Gry Johanne Fremstad

Simen Breivold Weiby

Karine Ugland Virik  
Administrerende direktør

## Resultatregnskap

	Note	2019	2018
<b>DRIFTSINNEKTER OG DRIFTSKOSTNADER</b>			
<b>Driftsinntekter</b>			
Inntekter	1	20 306 385	21 167 826
<b>Sum driftsinntekter</b>		<b>20 306 385</b>	<b>21 167 826</b>
<b>Driftskostnader</b>			
Avskrivning på varige driftsmidler	4	410 989	305 391
Annen driftskostnad	2,3,5	21 543 502	21 878 972
<b>Sum driftskostnader</b>		<b>21 954 491</b>	<b>22 184 363</b>
<b>RESULTAT FRA ÅRETS AKTIVITET</b>		<b>(1 648 107)</b>	<b>(1 016 537)</b>
<b>FINANSINNEKTER OG FINANSKOSTNADER</b>			
<b>Finansinntekter</b>			
Annen renteinntekt		6 008	12 046
Annen finansinntekt	7	521 898	441 106
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>527 907</b>	<b>453 151</b>
<b>Finanskostnader</b>			
Annen finanskostnad		14 610	16 204
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>14 610</b>	<b>16 204</b>
<b>NETTO FINANSPOSTER</b>		<b>513 297</b>	<b>436 947</b>
<b>ÅRSRESULTAT</b>		<b>(1 134 810)</b>	<b>(579 590)</b>
<b>OVERF. OG DISPONERINGER</b>			
Overføringer til/fra annen egenkapital	11	(1 134 810)	(579 590)
<b>SUM OVERFØRINGER OG DISPONERINGER</b>		<b>(1 134 810)</b>	<b>(579 590)</b>

**Balanse pr. 31.12.2019**

	Note	31.12.2019	31.12.2018
<b>EIENDELER</b>			
<b>ANLEGGSMIDLER</b>			
<b>Varige driftsmidler</b>			
Kunst	4	43 078	43 078
Inventar	4	86 828	62 497
IT utstyr og programvare	4	2 880 999	1 765 999
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>3 010 906</b>	<b>1 871 574</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investeringer i datterselskap	6	105 895	105 895
Aksjer, obligasjoner og fondsandeler	7	1 974 790	2 089 958
Depositum		802 243	776 074
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>2 882 928</b>	<b>2 971 927</b>
<b>SUM ANLEGGSMIDLER</b>		<b>5 893 834</b>	<b>4 843 501</b>
<b>OMLØPSMIDLER</b>			
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	9	894 828	1 743 061
Andre fordringer	8	1 383 913	1 430 513
<b>Sum fordringer</b>		<b>2 278 742</b>	<b>3 173 574</b>
Bankinnskudd, kontanter o.l.	10	2 268 816	4 418 436
<b>SUM OMLØPSMIDLER</b>		<b>4 547 557</b>	<b>7 592 010</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>10 441 391</b>	<b>12 435 511</b>

**Balanse pr. 31.12.2019**

	Note	31.12.2019	31.12.2018
<b>EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>EGENKAPITAL</b>			
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital	11	4 678 239	5 813 049
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>4 678 239</b>	<b>5 813 049</b>
<b>SUM EGENKAPITAL</b>		<b>4 678 239</b>	<b>5 813 049</b>
<b>AVSETNING FORPLIKTELSER</b>			
Avsetning pensjonsforpliktelse	3	823 146	1 016 016
<b>Sum avsetning forpliktelser</b>		<b>823 146</b>	<b>1 016 016</b>
<b>GJELD</b>			
<b>KORTSIKTIG GJELD</b>			
Forskuddsbetalte inntekter		587 400	1 256 794
Leverandørgjeld		1 692 904	1 857 909
Skyldige offentlige avgifter	10	960 555	958 505
Annen kortsiktig gjeld		1 699 147	1 533 239
<b>SUM KORTSIKTIG GJELD</b>		<b>4 940 006</b>	<b>5 606 447</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>4 940 006</b>	<b>5 606 447</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>10 441 391</b>	<b>12 435 511</b>

Oslo, 2.april 2020

Gunnar Arthur Dahl  
StyrelederJon Anders Tangnes  
Nestleder

Gry Johanne Fremstad

Simen Bredvold Weiby

Karine Ugland Virik  
Administrerende direktør

## Noter 2019

### Regnskapsprinsipper:

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk for små foretak.

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter siste dag i regnskapsåret. Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og antatt virkelig verdi (laveste verdis prinsipp).

Anleggsmidler omfatter eiendeler bestemt til varig eie og bruk i foreningen. Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost. Varige driftsmidler føres opp i balansen og avskrives over driftsmidlets forventede økonomiske levetid. Varige driftsmidler nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som forventes ikke å være av forbigående art. Nedskrivninger blir reversert når grunnlaget for nedskrivningen ikke lenger finnes å være til stede.

Obligasjoner er anskaffet med sikte på "hold til forfall". Obligasjonene er behandlet til kjøpspris. Utbytte, renteinntekter på investeringer og gevinst/tap ved salg av aksjer inntektsføres når det realiseres.

Medlemskaps, abonnements- og kursinntekter inntektsføres det året de opptjenes.

Andre inntekter inntektsføres ved levering.

Skattebetalerforeningen eier alle aksjene i SBF Skatteadvokater AS. Regnskapslovens definisjon av små foretak gjelder her og det utarbeides ikke konsernregnskap.

### Note 1 - Inntekter

	2019	2018
Medlemskontingenter	9 601 876	9 977 800
Abonnementer	468 544	539 587
Annonseinntekter	20 000	40 000
Diverse inntekter	867 059	903 230
Kursinntekter	9 102 198	9 330 459
Salg av bøker	246 708	376 750
<b>Sum inntekter</b>	<b>20 306 385</b>	<b>21 167 826</b>

### Note 2 - Ytelser til ledende personer og revisor

Foreningen hadde pr. 31.12.19 totalt 12,7 årsverk.

Revisjonshonorar er kostnadsført med kr 94 605. Av dette utgjør revisjon kr 94 605 og annen bistand kr 0. Beløpene er delvis inkludert merverdiavgift.

Lønn til administrerende direktør var kr 1 461 495, verdi andre godtgjørelser på kr 140 567 og pensjonsinnskudd kr 94.606 Styrehonorar styreleder var kr 101 417.

## Noter 2019

### Note 3 - Pensjoner og pensjonsforpliktelser

Skattebetalerforeningen plikter å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon. Foreningens pensjonsordning tilfredstiller kravene i denne loven.

Skattebetalerforeningen har en løpende pensjonsforpliktelse til en tidligere ansattes etterlatte. Pensjonsforpliktelsen er innarbeidet i balansen. Beregnet forpliktelse er basert på utbetalinger foretatt i 2019. Det er videre forutsatt 1,5 % årlig regulering, og en diskonteringsfaktor på 2,3 %.

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
Pensjonsforpliktelsen beregnet pr. 01.01	1 016 016	1 220 973
Endring i forpliktelsen	192 870	204 957
<b>Pensjonsforpliktelse pr. 31.12</b>	<b>823 146</b>	<b>1 016 016</b>

### Note 4 - Avskrivning på varige driftsmidler

	Kunst	Inventar	IT-utstyr/ program	Sum
Anskaffelsesk. 1/1	43 078	174 212	2 846 779	3 064 069
+ Tilgang	0	71 510	1 478 812	1 550 322
- Avgang	0	0	0	0
Anskaffelsesk.31/12	43 078	245 722	4 325 591	4 614 391
Akk. av/nedskr. pr 1/1	0	111 718	1 080 778	1 192 496
+ Ord.avskrivninger	0	47 176	363 813	410 989
Akk. av/nedskr.31/12	0	158 894	1 444 591	1 603 485
Balanse verdi 31/12	43 078	86 828	2 881 000	3 010 906
% for ord.avskr	0	20	10-33	



## Noter 2019

### Note 5 - Kostnader

	2019	2018
Lønn fratrukket sykepenger	8 877 772	8 716 978
Pensjon	677 665	650 073
Arbeidsgiveravgift	1 754 263	1 679 565
Styrehonorar	125 598	133 775
Andre personalkostnader	556 621	532 266
Vikarer	0	143 544
Kontordrift	3 483 421	3 229 003
Aktiviteter	5 123 567	5 730 286
Markedsføring	1 104 675	1 023 064
Tap på fordringer	-160 080	40 416
<b>Sum</b>	<b>21 543 502</b>	<b>21 878 972</b>

### Note 6 - Aksjer i datterselskap

Foreningen eier alle aksjene i SBF skatteadvokater AS som ble stiftet i 2001. Aksjene er regnskapsført etter kostmetoden. Selskapet hadde i 2019 et overskudd på kr 60 107. Egenkapitalen pr. 31.12.19 var kr 36 135. Rådgiverne i Skattebetalerforeningen er også ansatt i SBF skatteadvokater AS og får utbetalt lønn direkte fra datterselskapet basert på timeforbruk. Alle andre henførbare kostnader har blitt belastet datterselskapet direkte. Skattebetalerforeningen har i tillegg belastet SBF skatteadvokater AS for en forholdsmessig andel av kontorutgifter og administrasjonskostnader.

	2019	2018
Fordring på SBF skatteadvokater AS	241 724	421 625

### Note 7 - Obligasjoner og aksjefond

	Bokført verdi	Markedsverdi
Rentebærende fond	571 125	539 570
Aksjefond	1 403 665	1 727 077
<b>Sum totalt</b>	<b>1 974 790</b>	<b>2 266 647</b>

Obligasjoner og aksjefond er bokført til kostpris.

Det ble i 2010 vedtatt at porteføljen av verdipapirfond og aksjer skal vurderes samlet etter laveste verdis prinsipp som anleggsmidler.

### Note 8 - Andre fordringer

#### Lån til ansatte

Pr. 31.12 hadde foreningen ytet lån til en ansatt med kr 72 500. Det er stillet betryggende sikkerhet for lånet.

## Noter 2019

### Note 9 - Kundefordringer

Det er avsatt kr 31 000 til tap på fordringer.

### Note 10 - Bankinnskudd, kontanter o.l.

Av innestående i bank er kr 635 067 innestående på skattetrekkkonto. Skyldig skattetrekk pr. 31.12.19 er kr 634 106.

### Note 11 - Opptjent egenkapital

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
Opptjent egenkapital pr. 01.01	5 813 049	6 392 639
Årets resultat	-1 134 810	579 590-
<b>Opptjent egenkapital pr. 31.12</b>	<b>4 678 239</b>	<b>5 813 049</b>